Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

REQUERIMENTO N°______/2026

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo
Pinheiro,  extensivo  aos  respectivos  Secretários  Municipais,  para  reiterar  o
requerimento  anteriormente  apresentado  para  realização  de  calçamento  e
recapeamento asfáltico,  conforme documento anexo,  tendo em vista  a  ausência  de
resposta até o presente momento.

Requerimento n° 474/2025-  para que viabilizem a realização do recapeamento asfáltico
na Rua Marechal Deodoro, no Bairro São Francisco, nesta cidade.

Requerimento  n°  478/2025-  viabilizem  as  obras  de  calçamento  e  outras  obras
complementares de urbanização, no trecho que inicia no Residencial Xique-Xique até o
Sítio Xique-Xique, localizado no 4º Distrito do Município de Caruaru

Requerimento  n°  551/2025-  viabilizem  as  obras  de  reposição  do  calçamento  na
localidade de Malhada de Pedra, 3º Distrito do Município de Caruaru.

Requerimento n° 584/2025- viabilizem as obras de construção do calçamento, além de
outras obras complementares de urbanização, na Rua José Francisco Salú, na localidade
da Vila de Itaúna, 2º Distrito do Município de Caruaru.

Requerimento  n°  655/2025-  viabilizem  as  obras  de  construção  do  saneamento  e
calçamento além de outras obras complementares de urbanização, começando do Beco de
Maria de Nozinho, a partir do número 36 até o 222, localizado próximo a Rua José
Francisco Salú, na localidade da Vila de Itaúna, 2º Distrito do Município de Caruaru.

               Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

JUSTIFICATIVA

Conforme regimento interno.

De ciência a todos.

                          Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2026.

 VEREADOR HUGO LEONARDO CHAVES- Autor-

               Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

Requerimento 474/2025

               Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

Requerimento 478/2025

               Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

Requerimento 551/2025

               Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

Requerimento 584/2025

               Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

Requerimento 655/2025

		2026-02-12T11:43:00-0300
	Vereador Hugo Leonardo Chaves